令和３年11月吉日

会員各位

                         一般社団法人日本金型工業会西部支部

                         支部長 山中 雅仁

■新春から金型企業の新しい展開を考える！！

一般社団法人日本金型工業会西部支部

令和４年 新年懇親会 開催のお知らせ

拝啓 時下益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。また、日頃より西部支部事業にご理解ご協

力賜り厚く御礼申し上げます。さて、令和４年の新春を迎えるにあたり、正会員、賛助会員が一

堂に会し、一年の計を図るため、恒例となっております新年懇親会を下記により開催致します。

是非、皆様ご参加頂けますよう宜しくお願い申し上げます。

なお、コロナ感染拡大の状況などにより新春特別講演会、新年懇親会の開催については変更及

び中止となる場合があります。

敬具

記

日 時 令和４年 １月２７日（木）午後３時３０分～７時３０分

会 場 大阪科学技術センタービル 講演会：８階大ホール 新年懇親会：７階レストラン

    大阪市西区靱本町１－８－４（会場案内図ご参照）

■第１部：新春特別講演会（午後３時３０分～５時００分）

テーマ   関西「モノづくり」の成長・未来～全世界が注目する

「大阪・関西万博」をきっかけに

講 師   公益社団法人２０２５年日本国際博覧会協会

理事・副事務総長  前田 泰宏 様

■第２部：新年懇親会（午後５時３０分～７時３０分）金型関係者交流会（会員以外も参加可）

※懇親会は定員８０名（先着順受付）

■参加費 ６，０００円（新年懇親会費用となります。講演会のみ参加の方は無料）

尚準備の都合上、１月１３日（木）までにご返信下さいます様お願い申し上げます。

                                       以上

■第１部：新春特別講演会 （概要）

テーマ   関西「モノづくり」の成長・未来～全世界が注目する

「大阪・関西万博」をきっかけに

講 師   公益社団法人２０２５年日本国際博覧会協会

理事・副事務総長  前田 泰宏 様

【講師 略歴】

公益社団法人２０２５年日本国際博覧会協会

理事・副事務総長

昭和３９年生まれ。兵庫県出身

昭和６３年 ３月 東京大学法学部卒

昭和６３年 ４月 通商産業省（現 経済産業省）入省

平成 ８年 ５月 大臣官房総務課 課長補佐

平成１６年 ６月 製造産業局 政策企画官

平成２１年 ９月 内閣府特命担当大臣（行政刷新）公務員制度改革担当大臣参事官

平成２２年 １月 内閣府特命担当大臣（行政刷新）公務員制度改革担当大臣国家戦略担当大臣

参事官

平成２７年 ７月 大臣官房審議官（商務情報政策局担当）

平成３０年 ７月 中小企業庁 次長

令和 元年 ７月 中小企業庁 長官

令和 ３年 ７月 ２０２５年日本国際博覧会協会理事・副事務総長

【講演概要】

2025年に開催する大阪・関西万博は、わが国としては2005年に名古屋で開催された愛・地球博以

来20年ぶり、大阪では1970年以来55年ぶりの開催となります。

万博はかつての国威発揚や文化の紹介から、世界共通の課題を解決する場に移行しており、大阪・

関西万博のテーマである「いのち輝く未来社会のデザイン」は、コロナ禍を経た現在、まさに時

宜を得たテーマとなっています。

また、大阪・関西万博は、未来社会のショーケースとして、ロボット・モビリティ・環境エネル

ギーなどの次世代技術を実装・実証していく「未来社会の実験場」であります。モノづくりを支

える皆さんと大阪・関西万博を共創し、成功に導くことができればと考えております。

FAX 送信先 06-6479-1479
令和４年 １月２７日（木）新年懇親会 西部支部

第１部：新春特別講演会  ご出席   ・   ご欠席

第２部：新年懇親会    ご出席   ・   ご欠席

貴社名

連絡先電話番号

ＦＡＸ

E-mail

御名前 お役職/部署名

【問い合わせ先・申込先】

一般社団法人日本金型工業会西部支部

〒550-0004大阪府大阪市西区うつぼ本町1-8-4

大阪 科学技術センタービル３０５号室

電話 06-6479-1477 ＦＡＸ 06-6479-1479

e-mail:r.tsuji@jdmia.or.jp

【会場案内図】

大阪科学技術センタービル（ＯＳＴＥＣ）

〒550-0004 大阪市西区靭本町１-８-４

地下鉄御堂筋線「本町駅」2 番出口より西へ徒歩７分

地下鉄四つ橋線「本町駅」28 番出口より北へ徒歩３分

「大阪科学技術館」の看板が目印です。そちらにお入り下さい。駐車場が御座いませんので、

公共交通機関をご利用下さいます様お願い申し上げます。